
平成 29年 2月 23日 

関係者様 

神戸大学附属小学校 

校長 伊藤 篤 

 

神大附小社会科授業研究会のご案内 

 

厳寒の折、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素から、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、この度本校では、見出しの研究会を開催いたします。つきましては、ご多用中とは存じますが、 

多数の皆様にご参加いただき、ご指導・ご助言を賜りたく、下記にてご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１．日時 

  平成 29年 3月 8日（水） 14：30 受付開始 17：00まで（授業参観、事後研、休憩含む）  

 

２．時程 

  14：30 受付開始 

  14：45 5年生公開授業  5年 2組教室にて，授業者：木下翔 

単元名「自然のめぐみを受け継ごう」（仮） 

  15：45 事後検討会 5年 2組教室にて 

  16：45 指導講評 藤田裕嗣先生（神戸大学人文学研究科教授，神戸大学中等教育学校校長） 

  17：00 散会 

 

３．その他連絡 

 ・平素の社会科授業づくりにおける課題解決を目指して公開します。 

 ・参加費は無料です。 

 ・校門で受付をしていただき、直接授業会場へお越しください。恐れ入りますが、人員不足のため、

必要最低限のご案内となりますこと、ご了承ください。 

 ・ご参会される方は、以下のメールアドレスへその旨をお知らせください。 

 ・ご参会される方は、原則公共交通機関をご利用ください。お車での来校をご希望の方は、その旨、

お申込みの際にメールにてお知らせください。お車でのご来校に対応できる場合があります。 

 

お申込み先メールアドレス：aozora2017@people.kobe-u.ac.jp 締め切り：3月 3日（金）まで 

※ご所属、ご氏名、をお知らせください。 

 


